



Galininko linksnis Vilniaus katedros aikštėje

Dalykas: Lietuvių kalba / **Trukmė:** 45 min. / : Vilniaus Katedros aikštė

Įvadinė pamokos dalis – Tikslai (5 minutės)

- Pamokos tikslas – Supažindinti mokinius su daiktavardžio galininko linksniu, išmokyti keliant klausimą taisyklingai užrašyti, išmokti įsiminti įsidėmėtinius pavyzdžius.

Klausimai mokiniams: kokius klausimus mokiniai jau moka? Kokius linksnius pagal išmoktus klausimus mokiniai jau žino? Koks klausimas nusako objektus, daiktus, kuriuos matai?

Veikla / Maršrutas

Mokiniai susipažįsta su trumpa teorine medžiaga apie daiktavardžio galininko linksnį. Mokiniai jau žino, kad daiktavardis yra kaitomas skaičiais, gimine ir linksniais. Moka vardininko, kilmininko, naudininko linksnius. Žino ir kelia klausimus, geba juos linksniuoti. Dabar mokiniai susipažįsta su galininko linksniu, kuris atsako į klausimą ką? Pvz. vienaskaita, ką matau-medį, daugiskaita, ką matau-medžius. Mokiniai turi įsidėmėti, kad jei žodis atsako į klausimą ką? ir yra šio žodžio skaičius yra vienaskaita, jo galūnėje visada rašome nosinę raidę -ą, ę, į,ų. Taigi mokiniams susipažinus su trumpa teorine medžiaga skiriama užduotis. Mokiniai suskirstomi pagal išskaičiavimą pirmais ketvirtais į grupes. Gauna žemėlapius su katedros aikštėje esančiais istoriniais objektais. Per skirtą laiką mokiniai turi atrasti objektą ant dalomojo lapo parašyti objekto pavadinimą vardininko, kilmininko, naudininko ir galiausiai galininko linksniuose bei sukurti po sakinį.

Apibendrinimas, vertinimas, įsivertinimas (5 minutės)

Po švilpuko mokiniai grįžta prie mokytojos, aptaria sunkumus ir kas jiems pavyko lengviausiai. Mokytoja nykščių pagalba paprašo mokinių įvertinti pamoką, jei nykštys į viršų-pamoka buvo nesunki viską supratau ir pavyko viską atlikti, nykštys į šoną- buvo sunku, bet su draugų pagalba atlikau užduotį, nykštys į apačią- buvo sunku, nieko nepavyko atlikti. Mokiniai įsivertina, pamoką apibendriname ir baigiame.

Priedas Nr. 1

Papildoma medžiaga teoriniai pamokos daliai, prieiga prie interneto: <

<https://epeliukai.lt/index.php/kategorijos/summary/10-4-klase-lietuviu/85-daiktavardziu-linksniai> >

Priedas Nr. 2

Žemėlapis su objektais



Priedas Nr. 3

Dalomieji lapai užduočiai atlikti

Mokinio vardas, pavardė, klasė

Objekto pavadinimas	Vardininko linksnis	Kilmininko linksnis Naudininko linksnis	Galininko linksnis (ką?)	Sukurtas sakiny
Pvz. Katedra	kas? Katedra	ko? Katedros kam? Katedrai	ką? Katedrą	Manau nuostabią Katedrą